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"HMK Consulting” Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Shenime

2016

2015 |

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

23,171,613

1,176,406

1 Banka

23,135,095

1,107,006}

2 Arka

36,518

69,400l

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

p Té drejta té arkétueshme

1,660,400((

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

1,160,400|

2 Paradhenie per furnizime

500, 000l|

3 TVSH

4 Tatim Fitimi

5 Tatim ne Burim

P Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N |WN

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

24,832,013

1,176,406

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pfesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

D |BWIN|—

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

1,646,660

213,914

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

1,646 ,660||

213,914

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

N

Totali i Aktiveve Afatgjata

AKTIVE TOTALE

1,646,660

213,914

26,478,673

1,390,320]




"HMK Consulting" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2016

2015

[ _Eetyrime afatshkurtra:

4

8,111,639

569,800

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj punonjésve

426,318

Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore

106,253

19,668

O|N|O||M WM =

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

6,779,068

50,132

10 Té tjera t&é pagueshme

O|w||N

800,000

500,000

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera

8,111,639

569,800

vl |V|V|V

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o|N|D || |WIN|—=

Té tiera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

0

DETYRIMET TOTALE

8,111,639

569,800

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

V(VIVIVIV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

720,520

A\

Fitim / Humbja e Vitit

~|

17,546,514

720,520

Totali i Kapitalit

820,520

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

18367,034

1,390,320




"HMK Consulting" Shpk

Pasgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2016 2015
P ||Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 7 48,561,665 900,000
P [[Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P ||Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P ||Té ardhura t& tjera té shfrytézimit
» ||LEnda e paré dhe materiale t&é konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme
2 Té tjera shpenzime M
P |[IShpenzime té personelit 8 -2,477,136 -21,791
1 Paga dhe shpérblime -1,982,730)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas -494,406] -21,791
nga shpenzimet pér pensionet)
P ||Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» ||Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9 -233,520 -1,920|
» |[Shpenzime té tjera shfrytézimi 10 -25,265,697| -95,637||
P |ITé ardhura té tjera 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas (é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P ||Shpenzime financiare 11 -136,423 -1,712
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -136,423 -1,712
» ||Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet If
P ||Fitimi/Humbja para tatimit 12 20,448,889 778,940
P ||Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 13 -2,902,375 -58,420
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarjeve
P ||[Fitimi/Humbja e vitit 14 17,546,514 720,520
p ||Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
ﬂl Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
[ |[Fitimi/Humbja e vitit 17,546,514 720,520

[T ardhura té& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

|[Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

|IDiferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

|IDiferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

|Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

V|VIV

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




"HMK Consulting"” Shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

|

2015

2014

P> ||Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

20,448,889

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-2,902,375

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

233,520

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe 1é tjera

1,660,400

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

7,028,936

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

512,903

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né€) aktivitetin e shfrytézimit

23,661,473

P> [|[Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

-1,666,266

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,666,266

P ||[Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

[ Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

I Hua t& arkétuara
Pagesa e kostove té transaks.tomr qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

|
|| Pagesa e huave
F F;

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

“Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

ol

o

Z

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetgr&}*x

&
24,995,207

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

o {%\@

1\1 76,406||

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t&é mjeteve monetare

|[Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dh]etor \\ 7 /’ ﬁ()]f 23,171,61 3|




"HMK Consulting" Shpk

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
lianar 2015

100,000

100,000

100,000

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

720,520

720,520

720,520

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
Injésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31

|[dhjetor 2014

100,000

720,520

820,520

820,520

S

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
lianar 2016

100,000

720,520

820,520

820,520

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

17,546,514

17,546,514

17,546,514

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

100,000

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

720,520

18,367,034




"HMK Consulting” Shpk

Shenimet Shpjequese per Pasqgyrat Financiare
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

A Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

HBWN

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE HMK Consulting shpk, gjate vitit 2016 ka mbajtur ne
ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatares se ponderuar” ( SKK4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
Per ndertesat ne menyre lineare 5% ne vit.
Per AAM te tjera, per vleren e mbetur 20% ne vit.
Per kompjutera e sisteme informacioni, per vleren e mbetur 25%.
Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.
Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te vieresuara me
kursin zyrtar te Bankaes se shqiperise me 31.12.2015.
Diferencat respektive jane reflektuar ne pasgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.




"HMK Consulting" Shpk

Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

B. Shenime shpiequese per zerat e Pasqyrave financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare
1 Banka 23,135,095 Leke
2 Arka y 36,518 ¥
Shuma 23,171,613 i

2 Te Drejta te Arketueshme
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit ( kliente)

> Bashkia Berat 720,000 Leke

> Toni Qil Shpk 440400 "
1,160,400 "

2 Paradhenie per furnizime 500,000 Leke

3 Aktive afatgjata materiale.
Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vieren e tyre neto.Ato perbehen:

1 Pajisje kompjuterike 1,482,655 Leke
2 Pajisje Zyre 164,005 "
1,646,660 "
4 Detyrime afatshkurtra
5 Te pagueshme ndaj punonjesve 426318 Leke
8 Te pagueshme ndaj sigurime shogerore 106253 Leke
9 Detyrime tatimore 6,779,068 Leke
> TVSH 3,875,568
> Tatim ne burim 1,125
> Tatim Fitimi 2,902,375
6,779,068
10 Te tjera
> Ortake 800,000 leke

5 Kapitali ne shumen 100.000 Leke.
6 Fitimi | pashperndare eshte 720.520 Leke.
7 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 17.546.514 Leke.
Subjekti per periudhen 01.01 .5016 deri 30.11.2016 ka gene Biznes | vogel me Tatim te Thjeshtuar mbi fitimin,

kurse nga data 01.12.2016 ka kaluar me Tatim Fitimi.

Per kete gellim po sqrojme me poshte Rezultatin Financiar per te dy periudhat, sipas se cilave jane bere dhe
Deklaratat tatimore respektive.
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Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Tatim | Thijeshtuar  Tatim Fitimi Totali
1.01- 30.11.2016 1.12 -31.12.2016 Viti 2016
8 Shitjet Neto.
> Nga shitja e mallrave 16,337,569 32,224,096 48,561,665
9 Shpenzime te personelit.
> Paga 1,652,731 330,000 1,982,731
> Sigurimet Shogerore 425,077 69,329 494,406
2,077,808 399,329 2477137
10 Renia ne vilere dhe amortizimi.
> Amortizimi i llogaritur per aktivet"afatgjata materiale 195,188 38,332 233,520

11 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

> Taksa vendore 27,580 27,580
> Certifikime 241,658 241,658
> Konsulence 11,383,281 12,807,594 24,190,875
> Qira 60,000 7,500 67,500
> Sherbime nga te 3te 214 447 3,800 218,247
> Kancelari 431,174 68,658 499,832
> Gjoba 20,005 20,005

12,378,145 12,887,552 25,265,697

12 Shpenzime te financiare.

> Komisione bankare = 26,842 12,031 38,873
> Diferenca kursi 97,550 97550
26,842 109,581 136,423

13 Fitimi para tatimit.
> Te ardhurat \ 16,337,569 32,224,096 48,561,665
> Shpenzime 14,677,983 13,434,794 28,112,777
> Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim) 1,659,586 18,789,302 20,448,888

14 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

> Rezultati para Tatimit 1,659,586 18,789,302 20,448,888
> Shpenzime te panjohura ( Gjoba ) 20,005 0 20,005
15 Tatim Thjeshtuar mbi Fitimin 83,980 0 83,980
15 Tatim Fitimi 0 2,818,395 2,818,395
16 Fitimi neto i ushtrimit 1,575,606 15,970,907 17,546,513

C Shenime te tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dgteé\se bilancit per

te cilat nuk behen rregullime nuk ka. , 4

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate pg;n_’j,"
korrigjim nuk ka. 7 (




"HMK Consulting"” Shpk
NIPT L57129604Q

Aktivet Afatgjata Materiale _me vlere fillestare 2016

P : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2016 Shtesa Pakesime 31.12.2016
1 |Toka 0 0
2  |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisie 0 0
4 |Mjete transporii 0 0
5 |Kompjuterike 29,167 1,650,081 1,679,248
6 |zyre 186,667 16,185 202,852
TOTALI 215,834 1,666,266 0 1,882,100
Amortizimi A.A.Materiale 2016
N i . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2016 Shtesa Pakesime 31.12.2016
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 0 0
4  |Mjete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 365 196,228 196,593
6 |zyre 1,555 37,292 38,847
TOTALI 1,920 233,520 0 235,440
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
e " Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2016 Shtesa Pakesime 31.12.2016
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri paisje vegla 0 0
4  |Mijete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 28,802 1,650,081 196,228 1,482 655
6 |zZyre 185,112 16,185 37,292 164,005
TOTALI 213,914 1,646,660




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

Subjekti "HMK Consulting" Shpk
NIPT NIPT L57129604Q
Nr | Lloji | automjetit | Kapaciteti Targa Viera
S'ka
‘ 2\
Shuma Wi N
.
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NIPT L57129604Q

INVENTARI

B
(

31/12/2016

Nr

Emertimi

Njési

Sasia

Cmimi

Vlera

S'ka

Shuma




